АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2024          № 406

Об установлении режима повышенной готовности на
территории Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 08.11.2022 года № 420 «О территориальной подсистеме Сосновского
муниципального округа Нижегородской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях предупреждения
возможных чрезвычайных ситуаций на территории Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, администрация Сосновского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для органов
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Сосновского муниципального округа Нижегородской области с 00.00 часов 23.03.2024
года до отмены настоящего постановления.

2. Определить зоной повышенной готовности территорию Сосновского
муниципального округа Нижегородской области.

3. Установить местный уровень реагирования на возникающие чрезвычайные
ситуации.

4. Рекомендовать руководителям органов управления и сил муниципального
звена Сосновского муниципального округа Нижегородской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций:

4.1. Осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и
средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

4.2. При необходимости предоставить в распоряжение председателя КЧС и
ОПБ Сосновского муниципального округа Нижегородской области необходимые
силы и средства для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

4.3. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц.
5. Начальникам административно-территориальных отделов администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить
немедленное предоставление в ЕДДС Сосновского муниципального округа
Нижегородской области информации о нарушениях в функционировании объектов
жизнеобеспечения населения, социально-значимых объектов, объектов
инфраструктуры, транспорта и жилищного фонда.

6. Начальнику отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Медведев В.О.):

6.1. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов, связанных с ликвидацией
чрезвычайных ситуаций;

2

6.2. Поддерживать в постоянной готовности муниципальную систему
оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

6.3. При необходимости, информировать население о складывающейся
обстановке, приемах и способах защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе и с
использованием муниципальной системы оповещения и информирования
населения.

7.  ЕДДС Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Матюнина Т.В.):

7.1. Организовать ежедневный мониторинг складывающейся на территории
округа обстановки и информирование председателя КЧС и ОПБ Сосновского
муниципального округа Нижегородской области;

7.2. Довести данное постановление до органов управления силами и
средствами муниципального звена Сосновского муниципального округа
Нижегородской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

8. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба Сосновского
муниципального округа Нижегородской области.

9. Заместителю главы администрации округа, начальнику управлению делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Федина Е.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления путем
направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

10. Назначить ответственным должностным лицом, ответственным за
осуществление мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных
ситуаций на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области
начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.О.Медведев).

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(А.В.Сорокин).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

3

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 23.03.2024 № 406

СОСТАВ
оперативного штаба Сосновского муниципального округа Нижегородской

области

Сорокин А.В. – заместитель главы администрации округа, начальник
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области, руководитель штаба;

Медведев В.О. – начальник отдела ГО ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС
администрации Сосновского муниципального округа, заместитель руководителя
штаба;

Брюзгин К.А. – начальник ПСЧ-148 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Нижегородской области (по согласованию);

Зыков В.В. – начальник отделения полиции (дислокация пос. Сосновское) МО
МВД России «Павловский» (по согласованию).